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Protokół Nr XXV/2012
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 28 grudnia 2012 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –    15 na ogólny stan 15.
Lista obecności członków tut. Rady stanowi w kolejności zał. nr 1 do protokołu sesyjnego.
W XXV Sesji uczestniczyli także: 

- Radni Powiatu: Lidia Polak i Włodzimierz Trzcionka;

- Sołtysi sołectw tut. Gminy (oprócz A. Szymanka – Sołtysa soł. Rogoźnik);
- kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Ośrodka Kultury oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej;

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Arkadiuszem 
  Ziembą

a także:

- Henryk Wadowski:  Pełnomocnik portalu www.bobrowniki.tv;
oraz mieszkańcy tut. Gminy
Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XXV Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Radnego Adama Nocunia – Sekretarza XXIV Sesji protokół                             z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodnicząca Katarzyna Cofała zaproponowała powołanie Radnej Ilona Najda. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.
Ad. pkt 3.

Do  uprzednio przesłanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych wniosków, toteż Przewodnicząca K. Cofała zarządziła  głosowanie porządku dziennego bieżącej Sesji, który to Radni przyjęli jednogłośnie.
Ww. porządek obrad przedstawiał się następująco:

1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.
4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje i wnioski.

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na rok 2013.
7. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty z budżetu Gminy Bobrowniki do opłaty za jeden metr sześcienny odprowadzonych ścieków. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2012-2018.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu  i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2012 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2018.

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu Gminy Bobrowniki na 2013 rok.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Bobrowniki.

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bobrowniki i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
16. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanymi przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Bobrowniki.
18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości                i porządku na terenie Gminy Bobrowniki”.
19. Podjęcie uchwały w sprawie  podziału Gminy Bobrowniki na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

20. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Bobrowniki na stałe obwody głosowania.

21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu zdrowotnego dla mieszkańców Gminy Bobrowniki na lata 2013-2015.

23.Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski.

24.Sprawy różne.

25.Zamknięcie obrad Sesji.
Ad. pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od 29 listopada 2012 r. do dnia  28 grudnia 2012 r., w którym przedstawiła przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymieniła spotkania, narady i imprezy,              w których uczestniczyła.
Informacja Przewodniczącej na ww. temat stanowi zał. nr 3 do protokołu                     z Sesji.

Ad. pkt 5.

Na wstępie wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy zapoznał zebranych                 z najważniejszymi przedsięwzięciami w zakresie realizacji zadań inwestycyjnych, jakie zrealizowano w tym okresie, a także poinformował                 o zakończeniu działań kontrolnych, prowadzonych przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach.
Następnie Wójt A. Ziemba chronologicznie przedstawił zakres przeprowadzonych narad, spotkań i rozmów, dotyczących własnych działań od ostatniej Sesji Rady.

Informacja z okresu sprawozdawczego stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6.

W niniejszym punkcie nie zgłoszono żadnych zapytań ani wniosków.
Ad. pkt 7.

W przedmiotowym punkcie członkowie tut. Rady dokonali ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na rok 2013                w zakresie:
- zimowego utrzymania dróg;

- bieżących remontów kanalizacji drogowej;

- utrzymania porządku na drogach, placach, rowach;

- utrzymania porządku na przystankach autobusowych;

- sprzątania wokół pojemników na szkło;

- zbiórki odpadów wielkogabarytowych;

- selektywnej zbiórki odpadów segregowanych;

- utrzymania Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (GPZON);

- utrzymania rowów komunalnych;
- rekultywacji „dzikich” wysypisk śmieci;

- utrzymania porządku w Parku w Rogoźniku;

- bieżącego utrzymania placów zabaw;
- utrzymania boiska „ORLIK” w Sączowie.

Z uwagi na brak dyskusji, Pani Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie projektu tejże uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV/327/12 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na rok 2013 – uchwała ta stanowi              w kolejności zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8.

Kolejny punkt obrad dotyczył ustalenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej do 1 m3 ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na rok 2013. Stawkę tę ustalono w wysokości 1,50 zł netto + podatek VAT dla 1. grupy taryfowej tj. „Gospodarstwa domowe, odbiorcy instytucjonalni”. Ustalono też, iż dotacja przedmiotowa przekazywana będzie w okresach miesięcznych w następujących wysokościach:
a/  I – XI.2013 r. – 18 045,00 zł/m-c;

b/ XII.2013 r. – 18 047,00 zł/m-c.

W punkcie tym zebrani nie podjęli żadnej dyskusji, co sugerowało, że zapisy projektu uchwały są jasne i przejrzyste.
W związku z powyższym Przewodnicząca K. Cofała  zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV/328/12 w sprawie dopłaty z budżetu Gminy Bobrowniki do opłaty za jeden metr sześcienny odprowadzanych ścieków – uchwała ta stanowi  zał. nr 6 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 9.

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały dotyczący zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2018.
Jak poinformowała Skarbnik Gminy B. Ferdyn zmiana załącznika nr 1 do WPF podyktowana została wpływem z Ministerstwa Finansów kwoty w wysokości 23 254,00 zł z tytułu przekazania środków na uzupełnienie dochodów gmin                                  z przeznaczeniem na dzieci uczęszczające do jednostek wychowania przedszkolnego (w wysokości 77,00 zł/1. dziecko).
Z uwagi na brak dyskusji jak i wobec niezgłoszenia innych uwag do przygotowanego projektu  uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV/329/12 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2012-2018 (wraz z objaśnieniami dokonywanych zmian) – uchwała ta stanowi  w kolejności  zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 10.

W niniejszym punkcie analizie poddano projekt uchwały w sprawie zmian budżetowych na 2012 rok. 
Jak na wstępie stwierdziła Pani Przewodnicząca podmiana projektu uchwały             w ww. sprawie spowodowana została z uwagi na te same okoliczności, jak przywołane jak w punkcie 9 porządku obrad.

Propozycje pozostałych zmian zawiera uzasadnienie do niniejszego projektu uchwały, o zapoznanie się  z którym poprosiła członków tut. Rady Skarbnik Gminy.
Z uwagi  na brak dyskusji w tym temacie oraz brak uwag odnośnie niniejszego projektu uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV/330/12 w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2012 rok – ww. uchwała stanowi w kolejności zał. nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11.

Projekt  uchwały w przedmiotowym punkcie dotyczył uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2018.
W tym temacie Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Skarbnika Gminy B. Ferdyn, która odczytała zebranym uchwałę Nr 4100/IV/206/2012               z dnia 29 listopada 2012 r. IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2018.
Z treści ww. uchwały jednoznacznie wynikało, że RIO wydała pozytywną opinię na temat przedmiotowego projektu.
Z uwagi na brak dyskusji w ww. temacie  Przewodnicząca K. Cofała poprosiła               o przegłosowanie przedmiotowego projektu.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV/331/12 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2013-2018 (wraz z objaśnieniami) – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 9 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 12.

Kolejnym punktem obrad był punkt poświęcony projektowi uchwały odnośnie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2013.
W tej sprawie Pani Przewodnicząca ponownie poprosiła Skarbnika Gminy                 o zabranie głosu.
Skarbnik Gminy B. Ferdyn kolejno odczytała zebranym:

- uchwałę Nr 4100/IV/205/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii                              o przedłożonym przez Wójta Gminy Bobrowniki projekcie uchwały budżetowej na 2013 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi;
- uchwałę Nr 4100/IV/207/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu w kwocie 164.393 zł przedstawionego             w projekcie uchwały budżetowej na 2013 rok Gminy Bobrowniki.

Z treści ww. uchwał wynikało, że RIO także wydało pozytywne opinie odnośnie projektów przedmiotowych uchwał.
W dalszej części niniejszego punktu głos zabrała Przewodnicząca Komisji Budżetowej Rady Gminy Bobrowniki T. Głogowska, która odczytała treść opinii Komisji w sprawie projektu budżetu Gminy na 2013 rok oraz opinię Komisji ds. Społecznych a także opinię Komisji Rozwoju, Infrastruktury                  i Środowiska w tej samej sprawie.
Z treści przedmiotowej opinii wynikało, że Komisja Budżetowa po zasięgnięciu opinii pozostałych stałych komisji Rady Gminy jednogłośnie wydała pozytywną opinię, nie wnosząc przy tym żadnych wniosków.

Dalej Pani Skarbnik zapoznała zebranych z treścią autopoprawki Wójta Gminy, wniesionej do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2013 rok (do druku z dnia 14 listopada 2012 r.), w której zawarte zostały dwa wnioski:

„ 1. W § 4 uchwały wykreśla się ustalenie przez Radę limitu zobowiązań                     z tytułu pożyczki zaciągniętej na finansowanie planowanego deficytu, ponieważ jest to druga transza pożyczki zaciągniętej w 2012 r., na którą limit zaplanowano w 2012 r.
2. Tabela nr 2a Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2013 r. ulega zmianie poprzez likwidację poz. 35 „Budowa boiska sportowego                   w Siemoni” w kwocie 40 000,00 zł, a zwiększenie o tę kwotę poz. 10 na zadaniu „Budowa drogi – Siemonia ul. Jaworznik”.

Pozostałe pozycje pozostają bez zmian”.

Autopoprawka Wójta Gminy stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Radny A. Nocuń – zwrócił uwagę, że należałoby jeszcze uwzględnić                           w przyszłorocznym budżecie Gminy: zwiększenie środków dla ZGK na zbiórkę odpadów wielkogabarytowych oraz zaplanowanie środków finansowych                   na opracowanie koncepcji zagospodarowania terenów pozyskanych z ANR na tereny parków i zieleńców w sołectwie Bobrowniki.
Przewodnicząca Komisji T. Głogowska – odpowiadając wyjaśniła, iż zastrzeżenia Radnego A. Nocunia są zapisane w protokole Komisji Budżetowej z dnia 19 listopada 2012 r. lecz póki co nie uwzględniono ich, bowiem nie były to wnioski całej Komisji.
W opinii Radnej T. Głogowskiej każdy Radny ma jakieś zastrzeżenia do projektu budżetu w kontekście własnej miejscowości, ale przecież w trakcie roku pojawiają się możliwości zrealizowania szeregu drobnych zadań, co nie przekreśla z góry wniosków Radnego.

Ze względu na brak dalszej dyskusji w przedmiotowym temacie zarządzone zostało głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 12. głosami „za”, przy 3. głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXV/332/12 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobrowniki na 2013 rok – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 11 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 13.

W niniejszym punkcie zgodnie z porządkiem obrad przedłożony został Radzie Gminy projekt uchwały odnośnie ustalenia zasad udzielania dotacji do prac związanych z obiektami zabytkowymi, wpisanymi do rejestru zabytków.
Jak podano w uzasadnieniu, zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach  były dotychczas regulowane dwoma uchwałami  Rady Gminy Bobrowniki, podjętymi w roku 2007.  Od czasu ich uchwalenia 4-krotnie nowelizowana była ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  Sejm RP  uchwalił również  nową ustawę o finansach publicznych, która reguluje kwestie zlecania zadań i udzielania dotacji dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych. 

Ponadto podmioty będące właścicielami obiektów zabytkowych mają   możliwości szerszego korzystania  z dofinansowania  zewnętrznego na realizację  zadań przy zabytkach (również ze środków UE),  co często wymaga montażu finansowego, a dotychczasowe zapisy  nie uwzględniały dostatecznie takich sytuacji. 

Jak oznajmiła Pani Przewodnicząca na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy analizując przedmiotowy projekt wspólnie zdecydowano, aby                 w § 1w punkcie 2.1 dopisać wyrazy: „…w roku 2013…”.
Przedkładany projekt uchwały  zawierający nowe zasady przewiduje zmiany                         w stosunku do stanu obecnego wynikające z powyższych uregulowań oraz ujednolica  i porządkuje formę składania wniosków o dotacje jak również składania  sprawozdań z wykorzystania dotacji. 

W związku z brakiem dyskusji w tym temacie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie projektu uchwały (wraz z wniesioną poprawką).
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV/333/12 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków - ww. uchwała stanowi  zał. nr 12 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 14.

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały                  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
W projekcie uchwały zaproponowano,  że wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej odrębną uchwałą.

Radny S. Przybylak – spytał, czy zostały uwzględnione uwagi wniesione przez Stowarzyszenie „Siemonia”?
Sekretarz Gminy W. Kocot – odpowiedziała, że w toku konsultacji społecznych wpłynęły wnioski Stowarzyszenia z Dobieszowic i Stowarzyszenia z Siemoni. Wszystkie zostały poddane analizie podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy, tj. 20 grudnia 2012 r., z których część uwzględniono.

Niektórych uwag nie wzięto pod uwagę, a szczególnie tych które tyczyły się „Regulaminu utrzymania czystości…”, bowiem zmieniałyby sens dotychczasowych zapisów.  Uwzględniono uwagę, że mieszkańcy Gminy mogą dokonywać wpłat w kasie Urzędu Gminy, mając na względzie fakt, iż obsługę             w tym zakresie przejął działający w budynku Urzędu Oddział Banku Spółdzielczego. W opinii Sekretarza Gminy pozostałe uwagi w tym momencie były nie do przyjęcia, gdyż „Regulamin…” nasz oparty jest na zadaniach, które Gmina już realizuje, a ponadto postulowane przedsięwzięcia zburzyły by nam kalkulacje kosztów.
Radny J. Mościński – oświadczył, że przyjął do wiadomości wyjaśnienia Pani Sekretarz, jednakże w jego opinii podejmujemy te uchwały niejako asekuracyjnie.

Na próby włączenia się do dyskusji Prezesa Stowarzyszenia z Siemoni                     Z. Krzykawskiej Przewodnicząca stwierdziła, że debata dotycząca podejmowania uchwał winna odbywać się wyłącznie w gronie Radnych, zaś przybyli na Sesję mogą się przysłuchiwać obradom, a pytania kierować wyłącznie w punkcie „sprawy różne”.
Z tą opinią nie zgodziła się Pani Z. Krzykawska, w związku z czym Przewodnicząca K. Cofała i poddała pod głosowanie wniosek: „Czy Radni zgadzają się, aby dyskusje dotyczące podejmowania uchwał odbywały się tylko w gronie Radnych?”.

„Za” wnioskiem opowiedziało się 8. Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy – odnosząc się do przygotowanych projektów uchwał „śmieciowych” oświadczyła, że istnieje jeszcze bardzo wiele niejasności w tym temacie, jednakże musimy sobie jakoś poradzić.
Z uwagi na brak dalszej dyskusji w tej kwestii projekt analizowanej uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 13. głosami „za”, przy 2. głosach „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę Nr XXV/334/12 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                      z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Bobrowniki - niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 13 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 15.

Kolejny punkt obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie określenia sposobu           i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów                                           oraz  zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela posesji opłatę.
W przedmiotowym projekcie zawarto następujące zapisy:

„§ 1. Określa się następujący szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług             w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości              z terenu Gminy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1. Usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości i ich zagospodarowanie świadczone są przez podmiot wskazany przez Gminę.

Usługi te dotyczą następujących frakcji odpadów:

- odpady komunalne zmieszane,

- odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny:

- tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe,

- papier,

- metal,

- odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone,

- odpady budowlane i rozbiórkowe.

2. Usługi w zakresie odbierania odpadów w wyznaczonych na terenie Gminy miejscach świadczone są przez wyznaczoną uprawnioną gminną jednostkę organizacyjną.

Usługi te obejmują następujące frakcje odpadów:

- szkło,

- przeterminowane leki, chemikalia,

- zużyte baterie i akumulatory,

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

- zużyte opony,

- meble i odpady wielkogabarytowe.

§ 2. Ilość odpadów komunalnych odbieranych w ciągu miesiąca kalendarzowego od właścicieli nieruchomości zamieszkałych uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość.
1. w zabudowie jednorodzinnej wynosi:

1) z nieruchomości zamieszkałej przez 1 - 2 osoby:

a) jeden pojemnik o pojemności 110 – 120 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;

b) do czterech worków łącznie o pojemności 110 -120 litrów na frakcje odpadów odbieranych w sposób selektywny:

- tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe,

- papier,

- metal,

- odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone;

2) z nieruchomości zamieszkałej przez 3-5 osób:

a) dwa pojemniki o pojemności 110 – 120 litrów, lub 1 pojemnik o pojemności 240 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;

b) do ośmiu worków łącznie o pojemności 110 - 120 litrów na frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny wymienionych w ust. 1 pkt 1) litera b);

3) z nieruchomości zamieszkałej przez 6-9 osób:

a) trzy pojemniki o pojemności 110 – 120 litrów, lub 1 pojemnik o pojemności 240 litrów i jeden pojemnik 120litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;

b) do dwunastu worków łącznie o pojemności 110 -120 litrów na frakcje odpadów odbieranych w sposób selektywny wymienionych w ust. 1 pkt 1) litera b);

4) z nieruchomości, na której zamieszkuje powyżej 9 osób:

a) cztery pojemniki o pojemności 110 – 120 litrów lub dwa pojemniki                            o pojemności 240 litrów lub dwa pojemniki o pojemności 110 – 120 litrów                i jeden pojemnik o pojemności 240 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;

b) do szesnastu worków łącznie o pojemności 110 -120 litrów na frakcję odpadów odbieranych     w sposób selektywny wymienionych w ust. 1 pkt 1) litera b)
2. w zabudowie blokowej wynosi:

1) z nieruchomości zamieszkałej do 40 osób:

a) jeden pojemnik o pojemności1100 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;

b) po jednym pojemniku o pojemności 1100 – 1500 litrów na odpowiednią frakcje odpadów odbieranych w sposób selektywny wymienionych w ust. 1 pkt 1) litera b);

2) z nieruchomości zamieszkałej przez 41 - 80 osób:

a) dwa pojemniki o pojemności 1100 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;

b) po dwa pojemniki o pojemności 1100 – 1500 litrów na odpowiednią frakcje odpadów odbieranych w sposób selektywny wymienionych w ust. 1 pkt 1) litera b);

3) z nieruchomości zamieszkałej 81 - 120 osób:

a) trzy pojemniki o pojemności 1100 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;

b) po trzy pojemniki o pojemności 1100 – 1500 litrów na odpowiednią frakcje odpadów odbieranych w sposób selektywny wymienionych w ust. 1 pkt 1)     litera b);

4) z nieruchomości zamieszkałej powyżej 120 osób:

a) jak w pkt 3 ) oraz dodatkowo jeden pojemnik o pojemności 1100 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;

b) jak w pkt 3 ) dodatkowo jeden pojemnik o pojemności 1100 – 1500 litrów na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny wymienionych w ust. 1 pkt 1) litera b);

§ 3. Odpady budowlane i rozbiórkowe odbierane są w ilości wytworzonej na nieruchomości (nie więcej niż 1100l/miesiąc) w terminie do 30 dni od daty zgłoszenia podmiotowi wskazanemu przez gminę świadczącemu usługi odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w gminie. Odpady budowlane i rozbiórkowe gromadzone są w pojemniku, który dostarcza podmiot wskazany przez gminę odbierający odpady w terminie do 7 dni od zgłoszenia zapotrzebowania.

§ 4. 1. Odpady komunalne zmieszane odbierane są:

1) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej jeden raz w miesiącu kalendarzowym,
2) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie blokowej jeden raz w tygodniu.

2. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny odbierane są od właścicieli nieruchomości jeden raz w miesiącu kalendarzowym.

§ 5. Usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości świadczone są zgodnie  z harmonogramem przedstawionym przez podmiot je świadczący.

Harmonogram świadczenia usług udostępnia się właścicielom nieruchomości przynajmniej z jednomiesięcznym wyprzedzeniem.

§ 6. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące: zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, chemikalia (farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin), zużyte baterie i akumulatory oraz przeterminowane lekarstwa odbierane są w punkcie selektywnego zbierania odpadów mieszczącym się w Bobrownikach, ul. Gminna (budynek Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych).

§ 7. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące opony, meble i odpady wielkogabarytowe odbierane są dwa razy w roku kalendarzowym z miejsc zbiórki wskazanych przez Gminę jako organizatora zbiórki.

§ 8. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące szkło zbierane są w pojemnikach ustawionych w poszczególnych sołectwach.

Biorąc pod uwagę brak dyskusji w tym temacie Przewodnicząca K. Cofała zarządziła głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki 11. głosami „za”, przy 4. głosach „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę Nr XXV/335/12 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bobrowniki i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  – uchwała ta stanowi zał. nr 14 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 16.
Niniejszy punkt porządku obrad poświęcony był rozpatrzeniu projektowi

uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty  za gospodarowanie odpadami.

W projekcie zaproponowano stawkę opłaty za jednego mieszkańca w przypadku odpadów:
a/ niesegregowanych 14 zł;

b/ segregowanych 10 zł.

Do projektu  uchwały nie wniesiono żadnych uwag, toteż  Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 13 głosami „za”, przy 2. głosach „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę Nr XXV/336/12 w sprawie ustalenia stawki opłaty gospodarowanie odpadami komunalnymi - przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 15 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 17.

Przedmiotowy punkt porządku obrad  dotyczył projektu uchwały odnośnie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
W § 1 niniejszego projektu uchwały zaproponowano następujące zapisy:
„§ 1. 1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania miesięcznie, do ostatniego dnia danego miesiąca za miesiąc którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w terminie do 20 dni od dnia,  w którym nastąpiło zamieszkanie pierwszego mieszkańca na danej nieruchomości za miesiąc w którym nastąpiło zamieszkanie.

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w zmienionej wysokości uiszcza się w terminie zgodnym z § 1, za miesiąc w którym nastąpiła zmiana.

4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się przelewem na rachunek bankowy Gminy Bobrowniki”.
W tym miejscu Przewodnicząca zawnioskowała o dokonanie zmiany ust.4, polegającej na dopisaniu wyrazów: „… lub w kasie Urzędu Gminy Bobrowniki”, co zostało wspólnie uzgodnione na połączonym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy.

Radni nie zgłosili żadnych innych pytań i uwag,  w związku z czym odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 13. głosami „za”, przy 2. głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXV/337/12 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 16 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 18.   
W niniejszym punkcie Rada Gminy rozważała projekt uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanymi przez właściciela nieruchomości.
Również w tym punkcie nie odnotowano żadnej dyskusji, toteż Pani Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie niniejszego projektu uchwały.
Rada Gminy Bobrowniki 13. głosami „za”, przy 2. głosach wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXV/338/12 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanymi przez właściciela nieruchomości położonych na obszarze Gminy Bobrowniki – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 17 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 19.

W tym  punkcie  analizie poddano  projekt  uchwały dotyczący uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bobrowniki”.
W przedmiotowym temacie Pani Przewodnicząca poinformowała na wstępie, iż przed Sesją Radni otrzymali wyniki konsultacji społecznych dotyczących ww. Regulaminu. Dokument ten stanowi zał. nr 18 do niniejszego protokołu.
W zakresie analizowanego projektu uchwały  Radni również nie zgłosili żadnych zapytań i uwag.

W następstwie czego projekt przedmiotowej uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 11. głosami „za”, przy 4. głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXV/339/12 w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bobrowniki – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 19 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 20.

W przedmiotowym  punkcie  rozpatrywano projekt uchwały w sprawie 
podziału Gminy Bobrowniki na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
Na wstępie Przewodnicząca K. Cofała odczytała zebranym poprawkę wniesioną na połączonym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy, polegającą na dopisaniu w § 6 wyrazów: „…oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.”

Radny A. Pycela – wyraził ubolewanie, że po raz kolejny nie uwzględniono wniosku mieszkańców ul. Ogrodowej w sprawie przydziału do innego okręgu. Radny oświadczył dalej, że od ul. Węgroda do wysokości pawilonu handlowego mieszkańcy ul. Kościuszki będą głosować w różnych okręgach, a ul. Ogrodowa będzie w trzecim okręgu, co w opinii Radnego jest kuriozalne.
Sekretarz Gminy W. Kocot – wyjaśniła, że podział Rogoźnika na okręgi wyborcze, to nic innego jak podzielenie ww. sołectwa na cztery części, przy zachowaniu spójności obszarowej. Zaś podział na obwody głosowania zrobiono w ten sposób, aby mieszkańcy chodzili do tych samych lokali, w których głosowali wcześniej. Pani Sekretarz na koniec swojego wystąpienia wyraziła obawy, iż zbyt duże zmiany w okręgach wyborczych mogą wprowadzić duże zamieszanie w lokalach wyborczych.
Z uwagi na brak dalszej dyskusji  projekt uchwały przygotowany                                w dotychczasowej treści został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 10. głosami „za”, przy 1. głosie „przeciw” oraz            4. głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXV/340/12                      w sprawie podziału Gminy Bobrowniki na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu – uchwała ta stanowi zał. nr 20 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 21.

Niniejszy punkt obrad poświęcony był propozycji podziału Gminy na stałe obwody głosowania.
Do przedmiotowego projektu nie zgłoszono żadnych uwag,  w związku   z czym został on poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 14. głosami „za”, przy 1. głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXV/341/12 w sprawie podziału Gminy Bobrowniki na stałe obwody głosowania – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 21 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 22.

Z kolei w tym punkcie obrad zaproponowano członkom tut. Rady projekt Programu zdrowotnego dla mieszkańców Gminy Bobrowniki na lata                   2013-2015.
Zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały projekt ww. Programu pn. „Program Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV)”, opracowany został w maju 2012 r. i skierowany jest do grupy społecznej – dziewczynek w wieku 13. lat. W myśl przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych za środków publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz.1027 z późn. zm.) Wójt Gminy przesłał projekt do Agencji Oceny Technologii Medycznych                 w Warszawie, celem jego zaopiniowania. Agencja wydała pozytywną opinię dot. Programu w dniu 19 listopada br. (data wpływu do tut. Urzędu – 03.12.2012 r.). Ponieważ zgodnie z projektem realizacja Programu miała rozpocząć się w IV kw. br., co nie było możliwe w związku z koniecznością przyjęcia go uchwałą Rady Gminy i wdrożenie postępowania konkursowego dla wyłonienia wykonawcy szczepień. W projekcie przedstawionym Radzie Gminy zmieniono czasokres jego obowiązywania na lata 2013-2015 i wprowadzono zmiany w preliminarzu budżetowym. W r. 2013 na realizację Programu należy zabezpieczyć w budżecie naszej Gminy 39 tys. zł, z czego 36 tys. zł na zakup szczepionek i przeprowadzenie szczepień, zaś 3 tys. zł na promocję                             w przewidzianych formach.
Następnie,  z uwagi na brak pytań i uwag do przedmiotowego tematu,  projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXV/342/12 w sprawie przyjęcia Programu zdrowotnego dla mieszkańców Gminy Bobrowniki na lata 2013-2015 – uchwała ta stanowi zał. nr 22 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 23.

Z uwagi na brak interpelacji i wniosków przedmiotowy punkt pominięto.
Ad.pkt 24.

Jako pierwsza w sprawach różnych o zabranie głosu poprosiła Prezes Stowarzyszenia z Siemoni Pani Z. Krzykawska, która podziękowała Przewodniczącemu Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska                             S. Przybylakowi oraz Sekretarz Gminy W. Kocot za udzielenie wyjaśnień na nurtujące pytania. Nadto Pani Krzykawska postawiła wniosek , aby konsultacje były ogłaszane również w zakładce „ochrona środowiska”.  Stwierdziła także, iż wyniki konsultacji społecznych powinny wpłynąć do organizacji pozarządowych. W opinii Pani Prezes 14 dni na konsultacje społeczne, to okres stanowczo za krótki. Jej zdaniem powinno być przynajmniej 21 dni. Poza tym Pani Krzykawska oświadczyła, że mieszkańcy Gminy mają żal, iż konsultacje nie zostały skierowane także do nich, ograniczono się jedynie do organizacji pozarządowych. Oprócz tego Pani Prezes poinformowała, iż z dzisiejszych wiadomości radiowych dowiedziała się, że niektóre rady gmin wstrzymały się od podejmowania uchwał śmieciowych” po nowym roku, bowiem ma nastąpić nowelizacja ustawy śmieciowej”. 
Do naszych projektów uchwał Pani Krzykawska zaproponowała, aby:

- zamiast „odpady zielone” użyć sformułowania „odpady roślinne”;

- zamiast sformułowania „tworzywo sztuczne” użyć tego samego wyrazu ale                       w liczbie mnogiej.

Wątpliwość jej zdaniem budzi też sformułowanie: „… około roku 2015…”, użyte w projekcie uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług                w zakresie odbierania odpadów komunalnych, co zapisano w związku                         z koniecznością funkcjonowania GPZON-u do ww. roku. 
Następnie głos zabrał Radny Powiatu  W. Trzcionka, który złożył wszystkim najserdeczniejsze życzenia noworoczne.
W dalszej kolejności o zabranie głosu poprosił Radny J. Mościński, który zapoznał z działaniami Radnej Województwa Pani B. Dziuk oraz Stowarzyszenia z Siemoni a także grupy naszych Radnych, zainteresowanych zmianą przebiegu regionalnego połączenia kolejowego.
Nadto Radny poinformował, że twórcy „Monografii sołectwa Bobrowniki” kontynuując swe działania postanowili wydać śpiewnik pieśni z tego okręgu                i w tym momencie rozdano zebranym ww. śpiewnik jako upominek noworoczny.

Radna T. Głogowska – pogratulowała i podziękowała zespołom działającym             w sołectwie Dobieszowice, a szczególnie zespołowi „Serduszka” oraz chórowi męskiemu. Radna stwierdziła dalej, że należy propagować ich twórczość                    i wspierać w działaniach. Na zakończenie skwitowała, iż jest pod wrażeniem zaangażowania tych ludzi. Wyraziła także pragnienie stworzenia chóru chłopięcego. Kończąc swoje wystąpienie złożyła również najlepsze życzenia noworoczne wszystkim zebranym.
Radny S. Przybylak – jako Przewodniczący Komisji Rozwoju, Infrastruktury               i Środowiska Rady Gminy złożył wszystkim podziękowania za dotychczasową współpracę oraz życzenia noworoczne.

Wójt A. Ziemba – odnosząc się do wystąpienia Pani Z. Krzykawskiej oświadczył, że w kraju istnieje lobby „śmieciowe”, które rękami samorządów pragnie załatwić te problemy. Z kolei samorządy broniąc się przed zapisami ustawy „śmieciowej” zaskarżyły ją do Trybunału Konstytucyjnego. Z kolei tryb konsultacji społecznych reguluje uchwała Rady Gminy, której zapisów musimy przestrzegać. W opinii Pana Wójta praktycznie te konsultacje prowadzone były już o wiele wcześniej i na zebraniach wiejskich we wrześniu br. i poprzez system rozpowszechnianych ulotek.

Na zakończenie Wójt Gminy złożył wszystkich zebranym serdeczne życzenia noworoczne.

Sekretarz Gminy W. Kocot -  potwierdziła słowa Pana Wójta, dotyczące uchwały Rady Gminy Bobrowniki z dnia 10 września 2010 r. w sprawie konsultacji społecznych dodając, że na stronie głównej była wzmianka, gdzie publikowane są projekty uchwał w sprawie odpadów komunalnych. Zdaniem Pani Sekretarz nie można też zbyt wydłużać okresu konsultacji społecznych             w odniesieniu do prawa miejscowego. Oprócz tego Sekretarz stwierdziła, że nawet gdyby na arkuszu konsultacyjnym, skierowanym do organizacji pozarządowych głos zamieściła osoba fizyczna, to i tak nie pozostałby on bez echa.
Na zakończenie niniejszego punktu Przewodnicząca Rady Gminy K. Cofała złożyła wszystkim najlepsze życzenia noworoczne.

Na tym punkt „sprawy różne” zamknięto.

Ad. pkt 25.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała podziękowała wszystkim za wzięcie udziału w XXV Sesji i ogłosiła jej zamknięcie.

XXV Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 28 grudnia 2012 r. miała miejsce             w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 25 – II p.).

Obrady XXV Sesji  trwały nieprzerwanie od godz. 1300 do godz. 1445.
  Sekretarz  XXV Sesji




Przewodnicząca Rady                   

    Radna Ilona Najda

       


    Katarzyna Cofała              
Protokołowała: 

Inspektor

B.Kańtoch
